
 

tel.: 564 602 125, fax: 564 602 421, e-mail: posta@kr-vysocina.cz, Internet: www.kr-vysocina.cz 
IČO: 70890749, ID datové schránky: ksab3eu 

Zápis ze zasedání 
Výboru regionálního rozvoje Zastupitelstva Kraje Vysočina č. 3/2016 

konaného 18. 4. 2016 
 

Přítomni: 

1. Komínek Josef  6. Jonáš Vítězslav 

2. Ryšavý Zdeněk  7. Hynk Vladislav 

3. Uchytil Miloš  8. Kučera Tomáš 

4. Svoboda Zdeněk 9. Černá Marie (předsedkyně)  

5. Královec Pavel  

 
Nepřítomni (omluveni): 

1. Rubišarová Medová Marie 4. Honzárek Libor   

2. Číž Josef (místopředseda) 5. Fryšová Iveta (tajemnice)   

3. Vymazal Jaroslav  

 
Hosté: 

1. Hyský Martin (člen Rady Kraje Vysočina)  3. Hrůza Luděk (ORR)  

2. Vichr Dušan (ORR) 4. Hájková Ivona (ORR) 

 
Návrh programu: 
 

1. Zahájení, schválení programu a zápisu; 

2. Informace o naplňování Regionální inovační strategie Kraje Vysočina;  

3. Projednání návrhu grantového programu FV Rozvoj podnikatelů 2016; 

4. Program obnovy venkova Vysočiny (POVV) 2016 – informace o průběhu administrace; 

5. Informace o činnostech ve vazbě na Programovací období EU 2014-2020 (příprava 
MAP, zasedání RSK, aktualizace RAP, kotlíkové dotace atp.); 

6. Diskuze, různé;  

7. Závěr. 
 
 

1. Zahájení, schválení programu a zápisu 
Marie Černá, předsedkyně Výboru regionálního rozvoje Zastupitelstva Kraje Vysočina 
(dále jen „Vrr“), přivítala všechny přítomné. Na základě počtu přítomných členů konstatovala, 
že výbor je usnášeníschopný. K zápisu z minulého jednání nebyly vzneseny žádné připomínky. 
Přednesla návrh programu, který byl schválen 9 hlasy. 
 
 

2. Informace o naplňování Regionální inovační strategie Kraje Vysočina  
Ivona Hájková, dle powerpointové prezentace, podala informace o naplňování Regionální 
inovační strategie Kraje Vysočina: 

- Kraj Vysočina – region inovací – pokračuje série článků o inovačních firmách v krajských 
novinách; 



 

 

Číslo jednací: KUJI   36562/2016 SH  Číslo stránky 2 

- Smart akcelerátor – příprava projektu financovaného z OP VVV na podporu inovačního 
prostředí v kraji; 

- Projekty poboček Akademie věd realizované v rámci Výzvy na podporu regionální 
spolupráce krajů a ústavů AV ČR; 

- Prezentace výzkumných zařízení na mezinárodní úrovni; 
- Dotační nástroje - GP FV Inovační vouchery. 

 

GP Inovační vouchery 2014 2015 
Alokace programu 2 000 000 Kč 2 000 000 Kč 
Počet došlých žádostí  9 13 
Požadovaná podpora celkem u všech přijatých žádostí  1 241 910 Kč 2 430 752 Kč 
Počet žádostí vyřazených (nehodnocených v ŘV, adm. 
nesoulad)   1 7 
Počet žádostí hodnocených (bodovaných v ŘV)   8 6 
Požadovaná podpora u hodnocených žádostí  1 172 910 Kč 1 156 000 Kč 
Počet žádostí s přidělenou podporou   8 6 
Přiznaná podpora celkem  1 052 850 Kč 1 003 379 Kč 
Zbytková alokace programu 947 150 Kč 986 621 Kč 
Počet zasedání ŘV + datum zasedání posledního ŘV     1x - 9.6.2014 1x – 14.7.2015 

Rozhodnutí o podpoře (datum a číslo usnesení ZK a RK) 
17.6.2014, č.us. 

1137/21/2014/RK 
28.7. 2015, č.us. 

1359/23/2015/RK  
 
Usnesení 17/03/2016/Vrr 
Výbor regionálního rozvoje Zastupitelstva Kraje Vysočina 
bere na vědomí 
informace o naplňování Regionální inovační strategie Kraje Vysočina.  
usnesení bylo přijato 9 hlasy (0 se zdržel, 0 proti) 
 
 

3. Projednání návrhu grantového programu FV Rozvoj podnikatelů 2016 
Luděk Hrůza okomentoval podkladový materiál GP FV Rozvoj podnikatelů 2016 a seznámil 
členy Vrr se změnami, které byly provedeny na základě administrace grantu a doporučení členů 
ŘV:  

- do neuznatelných nákladů byly doplněny některé další položky,  
- byla upravena specifická kritéria (snížena váha kritéria počet zaměstnanců a přidáno 

kritérium, které preferuje projekty s větším zakoupeným strojem než projekty složené z 
více drobných strojů),  

- vypuštěn byl požadavek na dokládání daňových přiznání (obtížná orientace hodnotitelů 
a garanta programu při posuzování úplnosti a finančního zdraví žadatele). 

GP bude navržen k vyhlášení zastupitelstvu kraje dne 10. 5. 2016. 
 
Usnesení 18/03/2016/Vrr 
Výbor regionálního rozvoje Zastupitelstva Kraje Vysočina 
doporučuje 
zastupitelstvu kraje vyhlásit grantový program „Rozvoj podnikatelů 2016“. 
usnesení bylo přijato 9 hlasy (0 se zdržel, 0 proti) 
 
 



 

 

Číslo jednací: KUJI   36562/2016 SH  Číslo stránky 3 

4. Program obnovy venkova Vysočiny (POVV) 2016 – informace o průběhu 
administrace 

Dušan Vichr, dle podkladového materiálu, informoval o návrhu na přidělení dotací u 83 obcí, 
které prošly úspěšně tzv. kontrolou připravenosti akce, ve výši 9,060 mil. Kč, je možné, že ještě 
bude seznam o několik dalších obcí rozšířen. Na zastupitelstvu kraje v březnu již byla dotace 
přidělena 68 obcím, u ostatních obcí (499) zatím nebyla ukončena kontrola připravenosti akce a 
tyto obce budou postupně předkládány do dalších ZK. 
 
Usnesení 19/03/2016/Vrr 
Výbor regionálního rozvoje Zastupitelstva Kraje Vysočina 
bere na vědomí 
návrh na přidělení dotací v rámci Programu obnovy venkova Vysočiny 2016 u obcí, které již 
prošly úspěšně tzv. kontrolou připravenosti akce.  
usnesení bylo přijato 9 hlasy (0 se zdržel, 0 proti) 
 
 

5. Informace o činnostech ve vazbě na Programovací období EU 2014-2020 (příprava 
MAP, zasedání RSK, aktualizace RAP, kotlíkové dotace atp.) 

Dušan Vichr podal informace, dle powerpointové prezentace: 
- dne 30. 3. 2016 proběhlo 7. zasedání RSK (informace o přípravě integrovaných nástrojů 

SCLLD, IPRÚ, příprava aktualizace RAP, změny ve složení PS, informace o přípravě 
KAP a MAP); 

- dne 31. 3. 2016 zasedala PS Cestovní ruch (koncept národních programů pro CR, 14 
podprogramů pro jednotlivé kraje, podpora infrastruktury CR i měkkých aktivit, PS se 
bude vyjadřovat k záměrům z regionu a k definování směru podpory programu); 

- Probíhá aktualizace RAP (MMR poskytlo přehled DT ministerstev, který ORR zašle na 
obce z ůvodu mapování bílých míst nepokrytých DT); 

- začátkem roku 2017 proběhne vyhodnocení RAP; 
- podněty k výzvám - během zimních měsíců byl kraj požádán o identifikaci bariér 

bránících čerpání u vybraných výzev; 
- web územní dimenze - www.uzemnidimenze.cz ; 
- Situace se zpracováním KAP; 
- Situace se zpracováním MAP; 
- Situace kolem MAS (Standardizace MAS, předkládání SCLLD); 
- Alokace MAS (OPZ, IROP, PRV a OPŽP); 
- Aktuální situace IPRÚ Jihlavské sídelní aglomerace; 
- Kotlíkové dotace (26. 4. K rozhodnutí do RK – 2050 žádostí za cca 231 mil. Kč.). 

 
Dušan Vichr požádal členy Vrr o součinnost a reakci na email – výzva o zaslání projektových 
záměrů. ORR dotaz bude emailem rozesílat na obce (obdrží i členové Vrr). 
Přítomní vyjádřili obavu v možnostech čerpání finančních prostředků z IROP. 
 
Usnesení 20/03/2016/Vrr 
Výbor regionálního rozvoje Zastupitelstva Kraje Vysočina 
bere na vědomí 
informace o činnostech ve vazbě na Programovací období EU 2014-2020 (příprava MAP, 
zasedání RSK, aktualizace RAP, kotlíkové dotace atp.). 
usnesení bylo přijato 9 hlasy (0 se zdržel, 0 proti) 
 
 

6. Diskuze, různé  
Zasedání Výboru regionálního rozvoje Zastupitelstva Kraje Vysočina č. 4/2016 je naplánováno 
na 13. června 2016 od 13:00 hod. v sídle krajského úřadu. 

http://www.uzemnidimenze.cz/


 

 

Číslo jednací: KUJI   36562/2016 SH  Číslo stránky 4 

 
 

7. Závěr 
Marie Černá poděkovala přítomným za účast, za přípravu materiálů a ukončila zasedání. 
 
 
 
 
 
 
 
Ing. Marie Černá 
předsedkyně Výboru regionálního rozvoje Zastupitelstva Kraje Vysočina 
 
Zpracovala a zapsala Zuzana Škrdlová dne 18. dubna 2016 


